
 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 004/2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2019 

 
 
 

 
Nº DO CONTRATO: 001/2019 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e Jaime Ulisses da Silva, 
Contratada. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

desenvolvimento, hospedagem e manutenção do site oficial da Prefeitura 

de Municipal de Recreio: http://www.recreio.mg.gov.br/. 

DATA DE ASSINATURA: 04/01/2019 
VIGÊNCIA: 04/01/2019 a 04/01/2020 
VALOR: R$ 7.440,00 (sete mil e quatrocentos e quarenta reais), a ser pago em 
12 parcelas mensais de R$ 620,00 (seiscentos e vinte reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
04.131.0007.2009/3.3.90.39.00 Ficha: 039   Fonte:100 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 

Licitatório nº 004/2019 – Dispensa de Licitação n° 001/2019. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal, pelo 

Contratante e Jaime Ulisses da Silva, pela Contratada, Janete Ferreira Rezende 
e Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 


